[image: image1.jpg]

СОБРАНИЕ ДЕПУТАТОВ

ЧЕБАРКУЛЬСКОГО ГОРОДСКОГО ОКРУГА V СОЗЫВА

Челябинской области

РЕШЕНИЕ

от «08»__09.2020___ № _980_

г. Чебаркуль

Об утверждении перечня объектов муниципального имущества, которые подлежат использованию только в целях предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и самозанятым (в новой редакции)

Рассмотрев представление Главы Чебаркульского городского округа «Об утверждении перечня объектов муниципального имущества, которые подлежат использованию только в целях предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и самозанятым (в новой редакции)», руководствуясь статьями 26,29 Устава Чебаркульского городского округа, Собрание депутатов Чебаркульского городского округа

РЕШАЕТ:

1. Утвердить перечень объектов муниципального имущества, которые подлежат использованию только в целях предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и самозанятым (в новой редакции).

2. Решения Собрания депутатов Чебаркульского городского округа:

- от 04.09.2018г. № 573 "Об утверждении перечня объектов муниципального имущества, которые подлежат использованию только в целях предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства (в новой редакции)";

- от 14.11.2019г. № 824 "О внесении изменения в приложение №1 к Решению Собрания депутатов Чебаркульского городского округа от 04.09.2018г. № 573 "Об утверждении перечня объектов муниципального имущества, которые подлежат использованию только в целях предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства (в новой редакции)"" считать утратившим силу.

3. Настоящее решение подлежит опубликованию (обнародованию) в установленном порядке.

4. Контроль за исполнением настоящего решения возложить на постоянную депутатскую комиссию по бюджетно-финансовой и экономической политике (С.М. Старостин).

Председатель Собрания депутатов

Чебаркульского городского округа

                                       С.М. Старостин

Исполняющий обязанности

главы Чебаркульского городского округа                                    С.А. Виноградова
ПРИЛОЖЕНИЕ №1

к решению Собрания депутатов

Чебаркульского городского округа

от «_08»__09___2020 г. № _980_

Перечень объектов муниципального имущества, которые подлежат использованию только в целях предоставления во владение и (или) в пользование на долгосрочной основе (в том числе по льготным ставкам арендной платы) субъектам малого и среднего предпринимательства и самозанятым

	№ п/п
	Адрес объекта
	Площадь кв.м.
	Назначение

	1
	2
	3
	4
	5

	1.
	г.Чебаркуль,

ул. Октябрьская, 1-Б, пом.  11,12,13,16,17, 18,19,49
	70,1
	ремонт бытовой техники
	нежилое помещение, полуподвал

	2.
	г.Чебаркуль,

ул. Октябрьская, 9-А, пом. 9
	23,3
	ремонт обуви
	нежилое помещение, цоколь

	3.
	г.Чебаркуль,

ул. Карпенко, 6-Б, пом. 16
	11,2
	парикмахерская
	нежилое помещение, цоколь

	4.
	г.Чебаркуль,

ул. Октябрьская, 5-Б, пом. 29
	11,2
	предоставление посреднических услуг населению при покупке, продаже и аренде жилого недвижимого имущества
	нежилое помещение, полуподвал

	5.
	г. Чебаркуль,

ул. Крылова, 20-Б, пом. 4,5
	69,8
	ремонт бытовой техники
	нежилое помещение, полуподвал

	6.
	г.Чебаркуль, ул. Карпенко, 6-Б, пом. 14,37,38,40,43,44
	140,1
	ритуальные услуги
	нежилое помещение, подвал

	7.
	г. Чебаркуль, ул. Магистральная, 1-Б,

74:38:0140002:196
	288,0
	для строительства кафе
	земельный участок

Заместитель главы по имущественным
и земельным отношениям, начальник УМС
администрации Чебаркульского городского округа                           А.В. Устьянцева